ANEXO 1

CONCURSO POESIA INCRÍVEL – 2024

(N° PRONAC: 211.171)

DECLARAÇÃO DE AUTORIA E INEDITISMO

Eu, __________________________________________________________________________,
RG n°_______________________________ Órgão Expedidor/UF_______________________ e

CPF n°___________________________, declaro para os devidos fins que a Obra Poética
intitulada__________________________________________________________, inscrita para
participar do Concurso de “Poesia Incrível – 2024” promovido pela CRIVO EDITORIAL, é inédita
e de minha autoria.

Estou ciente que o teor da declaração é de minha inteira responsabilidade, pelo que responderei
por eventuais sanções judiciais que poderão advir, caso a mesma seja falsa.

                                      MG _______/____/_____.

_______________________________________

Assinatura do Autor(a)